42. Statuimus et ordtnannis, quod, si 
contigerit aliquem magistru?» uel scola- 
re>n propter delictum suum a communi- 
one vel honoribus vniuersitatis, vsu eom- 
modorum, libertatum aut priuilegiorum 
ipsrns vniuersitatis suspendí ad tempus 
vel simpliciter resecari, null«« de vni- 
uersitate présumât illi, durante huiws- 
modi pena, cohabitare aut honorem pri- 
stinu/n impendere aut alias quouismodo 
presertim in actibns scolasticis CO m m u -  
nicare seu participare nisi in casibws a 
jure permissis, qui vero contrarium fe- 
cerint post monic/onem competentem, si-  
»¡ilibus penis puniantwr.

43. Item, quoniam vniuersitas nostra 
officiatis et seruitoribws, quibws om»es 
vniuersitates generalium studiorum vti 
solent, carere nequeat, ideoqwe et de eo- 
rum disposicionibw.s prouidere laboramws, 
St&tuimus ergo et OV din am us, q uod omnes  
et siqguli officiati tarn vniuersitatis 
quam singularum facultatum prestent cor- 
poraliter sua juramenta debita, antequam  
se de execuci'one suorum officioru??» in- 
tromittant.

aliter vel calore inconsulto, emendet, 
si culpabilis fuerit1) repertus, ad arbitrium 
rectoris et decanorum, quos cónsules 
civitatis ex ipsis decanis pro tempore 
existentibus duxerint eligendos.

§ 11. Item statuimus et ordinamus, 
quod quicunque magister vel scholaris 
per insidias seu definito consilio per se 
vel alium, quod absit, et prsesertim ci- 
vem Coloniensem vel membrum univer- 
sitatis vulneraverit vel alias enormiter 
laeserit, ostia domorum effregerit aut 
habitationibus hujusmodi insultus fecerit 
aut midieres violenter rapuerit aut ho
mines noctiu’no tempore invaserit in
solenter, ipso facto sit privatus liber
tatibus et privilegiis universitatis nec 
per ea defendatur, donee post emendam 
condignam deo, laesis et universitati 
impensam gratiam universitatis mei’eatur 
obtinere.

§ 13. Item statuimus et ordinamus, 
quod, si contigerit aliquem magistrum 
vel scholarem propter delictum suum a 
communione vel honoribus universitatis, 
usu commodorum, libertatum aut privi- 
legiorum ipsius universitatis suspendí 
ad tempus vel simpliciter resecari, quod 
nullus de universitate praesumat illi, 
durante hujusmodi poena, cohabitare 
aut honorem pristinum impendere aut 
alias quovis modo praesertim in actibus 
scholasticis communicare seu partici
pare nisi in casibus á jure permissis, 
et quod contrarium facientes post mo- 
nitionem competentem similibus poenis 
puniantur.

§ 37. Item statuimus, quod omnes et 
singuli officiati tam universitatis quam 
singularum facultatum praestent corpo- 
raliter sua juramenta debita, antequam 
se de executione suorum officiorum 
intromittant.

3) H d s k r .  o?»»ies . ! )  O r ig .  f u i t ,
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44. Staí???'?????.s et ord in am u s, quod, be- 
delli, antequam  admittantur, jurent ad 
manum rectoris iuramentu?/? intitulan- 
dorum, deinde jurent1) officiu?« suum fi- 
deliter exercere, secreta vniuersitatis 
et magisirorum, si audierint, non reuelare 
et eisde?n honorem, prout decet, vbiqne 
impendere et non exigere a magñszris 
et scolaribus muñera inconsueta; muñera 
autem consueta esse volume, que singule 
facilitates circa promociones et gradas 
suos pro bedellis ordinauerint, preter que 
a quolibet supposito in singulis quatuor 
temporibus vniun solidum erunt recepturi.

45. StaíMÚnns et ordinam us, quod  offi- 
ciuni bedellorum sit o?»??i die ad minws 
semel rectorem visitare et inquirere, si 
indigeat eorum ministerio, indilate man- 
datis rectoris parere, festa et vacacio
nes, lectiones, disputaciones et huins- 
mor/i per scolas ordinarie legencium pro
clamare , congregaciones fideliter inti
mare, rectorem cum sceptris boneste 
conducere e t, qnoscunqwe venientes ad 
congregacionem, quos sciuerint non iu- 
rasse, hos rectori et decanis reuelare 
et, quos non intitulatos sciuerint audi- 
uisse lectiones vltra quindenam, bos 
m«g?s¿ris, doctoribns, licenciatis et bacca- 
larijs legentibws, vt coram illis non le- 
gant, denunciare et alia consimilia facere, 
prout in studijs generalibus est consuetum.

46. Statinmus et ordinamus, quod  nul- 
1 m s  bedellws commwnis possit se absen
tare extra ciuitatem per integrum diem 
sine licencia rectoris, quodqwe rector 
non possit illi dare licencia?» abessendi 
vltra triduum sine licencia quatuor de- 
canorum, quod si aliter fuerit absens, 
sit officio suo priuat??s ipso facto.

§ 5 6 .!) Item statuimus et ordinamus, 
quod pedelli, anteqvam admittantur, 
jurent in manibus rectoris juramentum 
intitulandorum, deinde officium suum 
fideliter exercere, secreta universitatis 
et magistrorum, si audierint, non reve
lare et iisdem lionorem, pro ut decet, 
ubique impendere et non exigere a 
magistris vel scbolaribus muñera in
consueta.

§ 5 7 .2) Item statuimus et ordinamus, 
quod officium pedellorum sit omni die 
ad minus semel rectorem visitare et 
inqvirere3), si indigeat eorum ministerio, 
indilate mandatis rectoris parere, festa 
et vacationes, lectiones, disputationes 
et liujusmodi per scbolas ordinarie 
legentium proclamare, congregationes 
fideliter intimare, rectorem cum virgis 
honeste conducere et, quoscunque veni
entes ad congregationem sciverint non 
jurasse, bos rectori et decanis revelare 
et, quoscunque non intitulatos sciverint 
audivisse lectiones ultra quindenam, 
bos magistris et baccalaureis legentibus, 
ut coram illis non legant, denuntiare 
et alia consimilia facere, pro ut in stu- 
diis generalibus est consuetum.

§ 58. Item statuimus et ordinamus, 
quod nullus pedellus communis possit 
se absentare extra ciuitatem per inte
grum diem sine licentia rectoris, quod 
rector non possit illi dare licentiam 
abessendi ultra triduum sine consensu 
decanorum quatuor facultatum, quod 
si secus fuerit absens, sit officio suo 
privatus ipso facto.
- ') Kink S. 86. 2) Kink S. 86.3) Orig, inqvirire.

J) I Hdskr. S. 6—7 findes:
Juramenta bedellorum.
Primo quod  officiu»? suum fideliter exercebu»t.
Secundo quod  secreta vniuersitatis aut facultatum uel m«gw/roru»?, si audierint, no?? reuelabu??t.
Tercio quod  mag?siris et graduatis honorem vbiqne i???pendent, prout decuerit. 
Quarto quod  non exigent a mngis/ris uel scolaribus munera inconsueta.
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47. Staiwemiis et ordinam us, quod  no- 
tariws vniuersitatis prestet juramentum 
intitulandorum1), et quod  ficleliter et dili- 
genter exercebit officium sunm ad bo- 
num et honorem vniuersitatis et suorum 
suppositorum, quodque. eorum secreta non 
reuelabit nec scribet scienter pro abv- 
soribus prmilegiorum aut transgressori- 
bus statutorum et stabit content«« in 
sallario per vniuersitatem deputando 
nec aliquod ampliws exigat vel recipi- 
at, nisi mere voluntarie et scienter sibi 
plus offeratur.

Juramenta intitulando™?».2)
Ego N. juro, quod [obseruabo]3) iura, 

priuilegia, libertates, statuta, ordinacio- 
nes et consuetudines laudabiles alme 
vniuersitatis hui«s generalis studij Haff- 
nens«, ad quemcunqwe statu m deuenero.

Secundo iuro, [q?<orf obseruabo]4) pa- 
cem, tranquil fitatem et concordiam dicti 
studij in se, suis5) facultatibus et mem- 
bris sub regimine et obediencia vnius 
rectoris.

Tercio juro, quod dicte vniuersitati 
et rectori pro tewpo?e existenti in lici- 
tis et honestis [parebo et obediam ac]6) 
honorem debitum impendam7). Sic deus 
m e8) adiuuet [et hec sancta dei euan- 
gelia]9).

(Om Haandskriftet, hvorefter Statut- terne ere trykte, se 1 . B. S. 70.)

§ 59.') Item statuimus et ordinamus 
quod notarius universitatis praestet ju- 
ramentum intitulandorum, et quod fide- 
liter et diligenter exercebit officium 
suum ad bonum et honorem universita
tis et suorum suppositorum, quodque 
eorum secreta non revelabit neque scri
bet scienter pro abusoribus privilegio- 
rum et transgressoribus statutorum, et 
quod stabit contentus in salario per 
universitatem deputato et deputando 
nec aliquid amplius exigat vel recipiat, 
nisi scienter et voluntarie oiferatur.

§ 61. Item statuimus et ordinamus, 
quod hoc sit juramentum cujuslibet in
titulandorum; primo, quod observabit 
jura, privilegia, libertates, statuta, or- 
dinationes et consuetudines laudabiles 
universitatis studii Coloniensis, ad quem- 
cunque statum devenerit; item, quod 
servabit pacem, tranquillitatem et con
cordiam dicti studii in se, suis fa
cultatibus et membris sub regimine et 
obedientia unius rectoris; item, quod 
vniversitati et ejus rectori pro tempore 
existenti in licitis et honestis parebit et 
obediet ac honorem debitum impendet.